2 priedas
(taikoma 1 ir 2 pirkimo dalims)


KONDICIONIERIŲ ĮRENGIMO / KEITIMO DARBŲ KAUNO REGIONO OBJEKTUOSE
TECHNINĖ SPECIFIKACIJA

I. Perkamų prekių ir paslaugų aprašymas:
1.1. Rangovas įsipareigoja Sutartyje ir techninėje specifikacijoje nustatytomis sąlygomis bei terminais administracinių pastatų patalpose įrengti naujus arba pakeisti esamus, susidėvėjusius ar sugedusius oro kondicionavimo įrenginius ir jų inžinerines trasas (freono, elektros, drenažo ir kt.), taip pat demontuoti esamus kondicionierius bei jų trasas, juos išvežti ir utilizuoti teisės aktų nustatyta tvarka. Rangovas taip pat privalo pristatyti naujus kondicionavimo įrenginius (toliau – Sistemos), perduoti juos Pirkėjo nuosavybėn, sumontuoti, prijungti, išbandyti ir parengti eksploatacijai. Darbai bus vykdomi Kauno regione, kurį sudaro Kauno apskritis (Kauno miesto savivaldybė, Kauno rajono savivaldybė, Raseinių rajono savivaldybė, Kėdainių rajono savivaldybė, Jonavos rajono savivaldybė, Šakių rajono savivaldybė, Kazlų rūdos savivaldybė, Prienų rajono savivaldybė, Birštono savivaldybė, Vilkaviškio rajono savivaldybė, Marijampolės savivaldybė, Kalvarijos savivaldybė, Lazdijų rajono savivaldybė, Alytaus miesto savivaldybė, Alytaus rajono savivaldybė, Varėnos rajono savivaldybė ir Druskininkų savivaldybė). Darbai taip pat gali būti atliekami pastatuose ar jų patalpose, kurie yra įtraukti į nekilnojamųjų kultūros vertybių sąrašą arba yra kultūros paveldo objektų teritorijoje ar apsaugos zonoje, todėl Rangovas privalo užtikrinti visų papildomų paveldosaugos reikalavimų laikymąsi. Visi darbai turi būti atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos galiojančiais įstatymais, statybos techniniais reglamentais, taikomais standartais, higienos normomis, darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimais, paveldo tvarkybos reglamentais (kai taikoma) bei kitais darbų vykdymui taikomais norminiais teisės aktais. Rangovas atsako už darbų kokybę, naudojamų medžiagų ir įrangos atitiktį bei tinkamą sistemų veikimą po jų įrengimo.
1.2. Pirkimas skaidomas į 2 (dvi) dalis pagal statinių kategorijas: 
I pirkimo dalis – 1 kategorija: negyvenamieji pastatai ir statiniai, esantys kultūros paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje ar kultūros paveldo vietovėje (ypatingi ir neypatingi statiniai);
II pirkimo dalis – 2 kategorija: negyvenamieji pastatai ir statiniai, nesantys kultūros paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje ar kultūros paveldo vietovėje (ypatingi ir neypatingi statiniai).
1.3. Rangovas, vykdydamas 1-osios pirkimo dalies darbus, savo lėšomis parengia Darbų aprašą su brėžiniu, o kai pagal teisės aktus arba Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos reikalavimus būtina parengia projektą (už projekto rengimą apmokama pagal pasiūlymo formoje nurodytą įkainį, į kurį įskaičiuotos visos su projekto parengimu susijusios paslaugos, procedūros, derinimai bei reikalingų dokumentų parengimas, įskaitant statybos užbaigimo (pridavimo) procedūrų atlikimą). Rangovas privalo suderinti parengtus dokumentus su Užsakovu ir Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros ministerijos. Rangovas taip pat savarankiškai atlieka visus kitus reikalingus procedūrinius veiksmus, būtinus darbams pradėti ir įvykdyti: pateikia užklausas savivaldybei, išsiaiškina, ar taikomi papildomi architektūriniai, urbanistiniai ar fasado keitimo reikalavimai, ar nustatytos specialios kondicionierių įrengimo taisyklės, gauna visus reikalingus leidimus, suderinimus, pritarimus ir sutikimus, taip pat surenka pastato savininko, valdytojo, administratoriaus ar bendraturčių sutikimus, jeigu jie būtini. Rangovas atsako už tai, kad iki darbų pradžios būtų gauti visi teisės aktuose numatyti dokumentai, leidimai ir darbai būtų vykdomi teisėtai, o baigus Darbus atliktos užbaigimo procedūros pateikiant / parengiant būtinus dokumentus.
1.4. Rangovas, vykdydamas 2-osios pirkimo dalies darbus, savo lėšomis parengia Darbų aprašą su brėžiniu ir suderina parengtus dokumentus su Užsakovu. Rangovas taip pat savarankiškai savo sąskaita atlieka visus kitus reikalingus procedūrinius veiksmus, būtinus darbams pradėti ir įvykdyti, tačiau tik tiek, kiek jie yra privalomi pagal galiojančius teisės aktus ir (ar) kompetentingų institucijų reikalavimus: pateikia užklausas savivaldybei dėl taikomų architektūrinių, urbanistinių, fasado keitimo ar kitų specialių reikalavimų bei dėl kondicionierių įrengimo taisyklių taikymo konkrečiu atveju. Jeigu pagal teisės aktus ar institucijų reikalavimus būtina gauti leidimus, suderinimus, pritarimus ar sutikimus, Rangovas pagal pasiūlymo formoje nurodytą įkainį (į kurį įskaičiuotos visos su projekto parengimu susijusios paslaugos, procedūros, derinimai bei reikalingų dokumentų parengimas, įskaitant statybos užbaigimo (pridavimo) procedūrų atlikimą) parengia tam reikalingus projektus ir kitus dokumentus, juos pateikia atsakingoms institucijoms bei užtikrina reikalingų leidimų, suderinimų, pritarimų ir sutikimų gavimą. Rangovas taip pat surenka bendraturčių sutikimus. Rangovas neatsako už procedūrų vykdymą tais atvejais, kai pagal teisės aktus ar institucijų nurodymus tokie derinimai ar leidimai nėra privalomi.

II. Reikalavimai prekėms ir atliekamiems darbams:
2.1. Rangovas, vadovaudamasis teisės aktų nustatytais reikalavimais ir konkretaus pateikto užsakymo Technine specifikacija, TS priedas Nr. 2, privalo pristatyti naują Sistemą ir atlikti jos įrengimo Darbus, taip pat atlikti neveikiančių oro kondicionierių demontavimo darbus pateikiant išmontuotos įrangos ir medžiagų utilizavimo aktus. Visos kondicionavimo Sistemos ir Darbų metu naudojamos medžiagos, turi būti naujos, nenaudotos, kokybiškos, sertifikuotos, techniškai tvarkingos ir atitiktų galiojančius teisės aktus bei gamintojo reikalavimus.
2.2. Rangovas privalo visus Darbus atlikti savo sąskaita naudodamasis, jam priklausančiais ar nuomojamais įrankiais, kopėčiomis, mobiliais bokšteliais, žirkliniais keltuvais, autobokšteliais ir kt. pakėlimo mechanizmais ir medžiagomis. Už įrankių, įrangos tinkamumą, techninę būklę, saugų jų naudojimą, atsako Rangovas. 
2.3. Rangovas susipažinęs su užsakyme pateikta technine specifikacija, kondicionavimo įrangą - Sistemas parenka iš lentelės TS priedas Nr. 4, vieno ir to paties gamintojo, kad sistemos tarpusavyje būtų suderinamos valdymo, komunikacijos ir veikimo apimtyje. 
2.4. Rangovas privalo Darbų vykdymo metu nepažeisti šalia Darbų zonos esančių komunikacijų, pastato konstrukcijų, apdailos, baldų bei patalpose esančių įrenginių ir kito turto. Rangovas, pažeidęs komunikacijas, pastato konstrukcijas, apdailą, baldus bei patalpose esančius įrenginius, per terminą, kurį raštu suderina su Užsakovu, pažeidimus turės atstatyti savo lėšomis. Rangovas taip pat įsipareigoja užtikrinti greta Darbų zonos ir joje esančių žmonių apsaugą nuo vykdomų Darbų keliamų pavojų bei atsakyti už juos.
2.5. Rangovas privalo laikytis Lietuvos Respublikoje galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų bei užtikrinti, kad visi Rangovo samdomi darbuotojai jų laikytųsi. Rangovas garantuoja Užsakovui nuostolių atlyginimą, jei Rangovas ar jo pavaldiniai nesilaikytų įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų.
2.6. Rangovas privalo laikytis priešgaisrinės saugos reikalavimų, darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų, aplinkos saugos taisyklių ir reikalavimų, vykdyti savo darbuotojų nelaimingų atsitikimų darbe tyrimą ir apskaitą. 
2.7. Rangovas privalo į pasiūlymo kainą įskaičiuoti visas išlaidas, už kurias papildomai nebus mokama ir negali būti įtraukiamos į sąmatas. Į šias išlaidas įeina, bet neapsiribojant: transportavimo išlaidos, visi taikomi mokesčiai, laikinų apsaugos priemonių (grindų, langų, durų, sienų uždengimo) įrengimas, patalpų valymas Darbų vykdymo metu (po kiekvienos darbo dienos), taip pat galutinis visų patalpų, kuriose buvo vykdomi Darbai, išvalymas prieš jų perdavimą Užsakovui, šiukšlių, pakuočių išnešimas ir atliekų utilizavimas, taip pat visi būtini su Sistemos įrengimu susiję Darbai nepriklausomai nuo jų pavadinimo ar apimties (inžinerinių tinklų tvirtinimą, Sistemos išbandymą, vakuumavimą, sienų gręžimą, plastikinių lovių ir gofrų montavimą, drenažo sistemos įrengimą ir nuvedimą iki būtino taško, jo prijungimą, sandarinimo darbus, pagrindų / pamatų / platformų / aikštelių paruošimą išoriniams blokams, elektros kabelių nuvedimą ir prijungimą iki pajungimo taško, automatinio jungiklio montavimą ir pajungimą, freono (šaltnešio) papildomą užpildymą, izoliacijos varžos ir įžeminimo matavimus, jų bandymų protokolų parengimus, esamų elektros schemų atnaujinimus, vamzdynų galų/užbaigimų ženklinimus).
2.8. Keičiant senas sistemas naujomis, kondicionierių blokai turi būti sumontuoti taip, kad maksimaliai uždengtų esamo įrenginio ar kanalo buvusią vietą. Jeigu to padaryti neįmanoma, tiekėjas privalo atlikti kosmetinį lubų, sienų ar fasadų remontą (glaistymą, dažymą, tinkavimą). Apdailos tipas ir spalva turi būti parenkami pagal esamą paviršiaus apdailą, užtikrinant maksimaliai vizualų vientisumą, o remonto vieta turi būti sutvarkyta suformuojant taisyklingos formos plotą. Šie darbai turi būti įtraukti į pasiūlymo formoje nurodytą įkainį „Neveikiančios vėsinimo įrangos lauko, vidaus blokų, inžinerinių tinklų demontavimo ir utilizavimo darbai“ ir papildomai apmokami nebus.
2.9. Rangovas privalo užtikrinti, kad Sutarties vykdymui bus pasitelkti kvalifikuoti ir atestuoti specialistai darbų organizavimui, įrengimui, priežiūrai, projektavimui ir Sutarties administravimui, įskaitant už Sutarties vykdymą paskirtą atsakingą asmenį bei ypatingų statinių specialiųjų statybos darbų vadovus, turinčius teisę dirbti statiniuose, esančiuose kultūros paveldo objekto teritorijoje, jų apsaugos zonose ar kultūros paveldo vietovėje (kai taikoma). Taip pat, Darbus turi atlikti specialistai, turintys galiojančius kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus darbui su F-dujomis.
2.10. Rangovas atsako už subrangovų, atliktų darbų grafiką, eigą ir kokybę, taip pat Rangovas turi užtikrinti, kad subrangovai, laikytųsi visų, darbų saugos ir sveikatos bei aplinkosaugos reikalavimų. Rangovas prisiima visišką atsakomybę už galimus subrangovų padarytus pažeidimus ar nuostolius, kurie gali atsirasti, dėl subrangovų netinkamos ir neatsakingos veiklos.
2.11. Rangovas, pateikęs Sistemas ir atlikęs Darbus, įsipareigoja iki Darbų perdavimo-priėmimo akto pasirašymo, išgabenti ir tinkamai utilizuoti demontuotas Sistemas ir montavimo medžiagas, bei po Darbų likusias statybines atliekas, išsivalyti Darbų zoną, kurioje atliko montavimo / demontavimo Darbus.
2.12. Rangovas privalo atlikti naujai sumontuotų Sistemų elektros tinklų (elektros maitinimo kabelių) privalomuosius bandymus, kabelių ir sujungimų izoliacijos varžų ir pereinamųjų kontaktų matavimus, patikrinti elektros tinklo kokybę išmatuojant Sistemų maitinimo įtampas su apkrova, užtikrinant, kad visi parametrai atitinka Sistemų gamintojo keliamus reikalavimus ir įranga veiks tinkamai. Sistemų elektros maitinimo kabeliai turi būti įrengti taip, kad būtų saugu juos eksploatuoti ir atitiktų galiojančius Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių (toliau – EĮĮBT) bei Gaisrinės saugos pagrindinius reikalavimus. Sistemos turi būti tinkamai įžemintos, kad būtų saugu jas eksploatuoti. Po atliktų Darbų turi būti pateiktos Sistemų ir kt. elektros įrenginių pajungimo schemos, esamos elektros skydų schemos atnaujintos, atliktų montavimų parametrų protokolai, matavimų protokolai, panaudotų medžiagų atitikties deklaracijos. Naujos elektros schemos, jeigu jų nėra, sudaromos pagal pasiūlymo formoje nurodytą įkainį.
2.13. Rangovas, gavęs užsakymą Darbams, turi apžiūrėti objektą, atlikti tikslius darbų ir medžiagų kiekių matavimus objekte ir įvertinti galimus netikslumus bei darbų sudėtingumą, kas reikalinga rengiant detalią sąmatą ir Darbų atlikimo suderinimui su Užsakovu. Prieš atvykstant apžiūrai, būtina atvykimo laiką ir datą iš anksto suderinti, su Užsakovo paskirtu atsakingu objekto TP inžinieriumi.
2.14. Gavęs užsakymą, Rangovas, ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas įsipareigoja Užsakovui pateikti detalius sąmatinius skaičiavimus (toliau – Lokalinė sąmata), užsakymo techninėje specifikacijoje nurodytoms Sistemoms įrengti (ir / arba demontuoti) ir Darbams atlikti, o taip pat pagal 1.3 ir 1.4 punktus parengia ir derina darbų aprašą. Lokalinė sąmata turi būti pateikta .pdf arba .xlsx (arba lygiaverčiais) formatais atsižvelgiant į VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centro patvirtintus (įregistruotus) darbų, medžiagų ir mechanizmų sąnaudų statyboje normatyvus (pagal „Sistela“ arba ,,Astera“), nurodant darbų pavadinimus ir darbų kodus. Sąmatoje darbų įkainiai pateikiami tokie, kokie buvo pasiūlyti paslaugų pirkimo metu komerciniame pasiūlyme iš darbų sąrašo lentelėje TS priedas Nr. 3. Lokalinės sąmatos forma pridedama kaip Techninės specifikacijos TS priedas Nr. 1. 
2.15. Naujai kondicionavimo įrangai turi būti suteikiama 24 mėnesių garantija arba kita, tačiau ne trumpesnė nei Prekių gamintojo suteikiama garantija, o papildomoms komplektuojančioms detalėms ir kitiems komponentams suteikiama 12 mėnesių garantija arba kita, tačiau ne trumpesnė nei Prekių gamintojo suteikiama garantija.
2.16. Kondicionavimo įranga ir papildomos komplektuojančios detalės bei montavimo medžiagos perkamos pagal Prekių gamintojų importuotojų ir / arba oficialių atstovų montuotojams skirtus viešai prieinamus (pvz. internetinės elektroninės parduotuvės) mažmeninių kainų katalogų (kainininkų) įkainius, pritaikant kainininke esančių prekių kainos nuolaidą. Nuolaidos dydis (%) galutinei kainai, negali keistis sutarties galiojimo laikotarpiu (36 mėnesius), nuolaidos dydis procentais (%) fiksuojamas pasiūlymo metu ir vėliau nekeičiamas.
2.17. Rangovas gavęs iš užsakovo raštišką pranešimą elektroniniu paštu arba pranešimą kitomis komunikacijos priemonėmis pvz. „Granlund Manager“ (https://login.granlundmanager.fi/Account/Login užklausa), apie pastebėtus trūkumus, įsipareigoja pašalinti juos per nustatytą protingą terminą, kuris negali būti ilgesnis nei 5 (penkios) darbo dienos, jei Sutartyje nenurodyta kitaip.
2.18. Nekokybiška kondicionavimo įranga, Sistemos ir medžiagos turi būti pakeičiamos naujomis visą garantinį laikotarpį ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo gauto pranešimo apie nekokybiškas medžiagas arba atskiru rašytiniu susitarimu su Užsakovu, jeigu dėl objektyvių priežasčių ar kitų techninių galimybių negalima pakeisti numatytu laikotarpiu.
2.19. Rangovas įsipareigoja garantiniu laikotarpiu, savo sąskaita ir Sutartyje numatytais terminais ištaisyti trūkumus, atsiradusius dėl nekokybiškai atliktų darbų, netinkamai panaudotų medžiagų, nekokybiškos įrangos ar netinkamo jos įrengimo. Rangovas turi įsivertinti ir papildomus reikalingus mechanizmus, pvz. bokštelis ar kopėčios ar matavimo įranga reikalingus garantiniams darbams atlikti. Garantinis laikotarpis (pradedamas skaičiuoti nuo darbų priėmimo - perdavimo akto pasirašymo dienos).
2.20. Rangovas, atlikdamas darbus, turi laikytis aplinkosaugos reikalavimų, kurie užtikrina, kad vykdoma veikla, nekenktų aplinkai ir žmonių sveikatai. Statybinės atliekos, panaudotos medžiagos, kitos aplinkai pavojingos  medžiagos turi būti renkamos, rūšiuojamos ir utilizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka.
2.21. Užsakovas priims Rangovo pateiktą įrangą, Sistemas, medžiagas ir atliktus Darbus, vadovaudamasis pateikta Technine specifikacija ir Lokaline sąmata bei pasirašydamas kiekvienam patalpų (objekto) unikaliam Numeriui atskirą darbų perdavimo - priėmimo aktą, kuriame turi būti nurodyti faktiškai pateiktų oro kondicionavimo Sistemų ir atliktų Darbų kiekiai, įrangos pavadinimai, įrangos komplektavimas pagal Sistemas, modeliai bei galingumai. Pateikiamas darbų ir įrangos komplektavimo žiniaraštis, TS priedas Nr. 6.
2.22. Užsakovui privalo būti perduota visa išpildomoji dokumentacija, (įrangos pasai, deklaracijos, sertifikatai, matavimų protokolai, techniniai, darbo projektai (jeigu tokie buvo rengiami), leidimai, suderinimai, statybos užbaigimo dokumentai, montavimo instrukcijos, eksploatavimo ir naudotojo instrukcijos lietuvių kalba, senų kondicionierių utilizavimo aktai ir pan.) elektroniniame formate .pdf arba .jpg. (arba lygiaverčiame). Esant poreikiui pateikti originalius dokumentus popieriniame formate.
2.23. Garantinis laikotarpis Darbams (pradedamas skaičiuoti nuo darbų priėmimo-perdavimo akto pasirašymo dienos) Statybos įstatyme ir Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse 6.698 straipsnyje, Garantiniai terminai,  nustatytas minimalus garantinis terminas:
•   statiniui - 5 metai;
•   paslėptiems statinių elementams (konstrukcijų, vamzdynų ir t.t.) - 10 metų;
•   esant tyčia paslėptiems defektams - 20 metų.
2.24. Užsakovas neatsako už Rangovo sandėliuojamos Sistemos ir (ar) įrangos saugumą, apsaugą nuo sugadinimo, praradimo ar kitų rizikų iki jų sumontavimo ir perdavimo Užsakovui.

III. Darbų aprašymas:
3.1. Kondicionierių lauko blokų ir jų laikiklių (su antivibraciniais montavimo elementais) montavimas ant pastatų sienų, ant stogo įvairių tipų dangų, ant grunto (trinkelių), atliekamas laikantis  kondicionierių gamintojų montavimo instrukcijose pateiktais reikalavimais (įranga turi būti sumontuota tvirtai, vertikaliai, nepakrypusi su visais numatytais tvirtinimo taškais) bei atsižvelgiant į statinio konstrukciją ir aplinkos poveikį. Tikslios išorinių blokų montavimo vietos derinamos rengiant montavimo Darbų aprašą su Užsakovu. Visi perėjimai per sienas, perdangas ar stogo konstrukcijas, turi būti užsandarinti išlaikant šilumos izoliacijos sluoksnį, sandarumą ir atlikta apdaila.
3.2. Kondicionierių lauko blokų įrengimo vietos turi būti parenkamos taip, kad jose žiemos metu nesikauptų didelis sniego ar ledo kiekis, o tirpstantis ledas ar sniegas nepažeistų įrangos ir jos komponentų. 
3.3. Oro kondicionavimo Sistemų varinių vamzdžių su gamykline izoliacija ir drenažinių vamzdelių  montavimas, naudojant kondicionavimui skirtus PVC kanalus, rėžius sienose, išgręžtas skyles, vadovaujantis kondicionierių gamintojų montavimo instrukcijomis. Vamzdynai turi būti nepažeisti, neužspausti, neužlenkti, be išorinių pažeidimų. Negalima prie vamzdžių ir vamzdžių izoliacijos tvirtinti jėgos ir valdymo kabelių, kurie gali suspausti ar kitaip pažeisti vamzdynų izoliaciją, visi elektros kabeliai turi būti sumontuoti vadovaujantis EĮĮBT reikalavimais.
3.4. Variniai vamzdžiai nuo lauko iki vidinių blokų, turi būti tinkamai apsaugoti nuo mechaninių pažeidimų ir aplinkos poveikio, sumontuoti PVC kanaluose arba UV spinduliams atspariuose lanksčiuose vamzdžiuose (gofrose) ypač aktualu lauko dalyje. Jeigu gamintojas numato, gali būti naudojamos kitos izoliacijos apsaugos priemonės, pvz. juostos, kurios komplektuojamos su įranga.
3.5. Kondicionierių vidinių blokų montavimo Darbai patalpose atliekami, vadovaujantis  kondicionierių gamintojo pateiktais montavimo vadovo reikalavimais. Tikslios vidinio bloko montavimo vietos derinamos su Užsakovu ir vėliau pažymimos išpildomuosiuose brėžiniuose ir / arba žiniaraštyje nurodant patalpos numerį.  Vidaus (sienų ir / ar lubų) apdailos darbai atliekami tik po to, kai yra pilnai užbaigti visi vidinių blokų montavimo darbai ir atlikti privalomieji bandymai.  
3.6. Išoriniai lauko blokai, metaliniai kanalai, kabelinės kopėtėlės ir kt. elektrai laidūs paviršiai,  turi būti  tinkamai įžeminti laikantis EĮĮBT taisyklių reikalavimų ir kondicionierių gamintojų montavimo vadovo pateiktų nurodymų. 
3.7. Kondicionieriai prie pastato elektros tinklo turi būti pajungiami, pagal su Užsakovu ir / arba už elektros ūkį atsakingu asmeniu pagal suderintą elektros pajungimo schemą, o jeigu buvo rengiamas projektas, tai pagal projekte numatytus sprendinius ir reikalavimus. Elektros paskirstymo skyde rekomenduojama kiekvienam lauko blokui įrengti atskirą apsaugos automatinį išjungėją pagal EĮĮBT taisyklių reikalavimus. Naudojamų kabelių skerspjūviai, jų įrengimo ir pajungimo būdai turi atitikti  kondicionierių gamintojų montavimo vadovo pateiktus reikalavimus, pajungimo instrukcijas ir EĮĮBT taisyklėse numatytus kabelių parinkimo kriterijus.
3.8. Užbaigus elektros instaliavimo darbus, Rangovas atnaujina elektros pajungimo schemas, atlieka varžų matavimus, bei kitus privalomuosius bandymus, pateikia Užsakovui bandymų protokolus.
3.9. Oro kondicionavimo sistema, turi būti pilnai paruošta veikimui su kondensato nubėgimo galimybe, o pagal poreikį, turi būti sumontuotas kondensato siurbliukas. Oro kondicionavimo sistema turi būti išbandyta visais galimais darbo režimais (šaldymas, šildymas, džiovinimas, oro recirkuliacija (ventiliatorius)) ir patikrinta:
a) lauko blokų ir vidinių blokų montavimo atitikimas gamintojo instrukcijoms ir / arba suderintiems sprendiniams, ar tinkamai, tvirtai ir stabiliai įranga sumontuota ant laikiklių ar buvo panaudotos antivibracinės kojelės ir kt. triukšmą mažinantys elementai; 
b) vamzdynų tarp išorinių ir vidinių blokų kokybiškas sujungimas ir tvirtinimas tam skirtais laikikliais; 
c) šaldymo sistemos sandarumo patikra (atliekamas testavimas slėgiu ir užpildomas slėginio bandymo aktas);
d) kondensato nuvedimo sistema, ar sumontuota tinkamai su sifonais ir nuolydžiu (apie 2%), į kanalizaciją arba pagal poreikį papildomai sumontuoti kondensato siurbliukai ir pajungtas kondensato vandens nuvedimas pagal gamintojo montavimo instrukcijas.
e) vamzdynų šiluminė izoliacija įrengta tinkamai taip, kaip rekomenduoja gamintojas arba naudojama gamyklinė izoliacija esanti komplekte su kondicionavimo vamzdynu, pajungimo veržlės, ventiliai, alkūnės, kiti sujungimai ir trišakiai izoliuoti ne prasčiau nei vamzdyno gamyklinė izoliacija;
f) įrenginių korpusai, konstrukcijos, laikikliai, elektros laidūs paviršiai yra tinkamai įžeminti ir įžeminimo taškai apsaugoti nuo korozijos. Maitinimo įtampa atitinka įtampą, nurodyta įrenginio indentifikavimo techninių parametrų lentelėje. Sistemos įžeminimas ir įžeminimo varžos, atitinka EĮĮBT reikalavimus.
g) montavimo vieta ar šalia įrenginio oro įėjimo, išėjimo angos nėra kliūčių, kurios galėtų lemti netinkamą įrenginio veikimą arba gedimą. Įrenginio pastatymas, atstumai ir montavimo vieta turi atitikti įrangos gamintojo reikalavimus nurodytus montavimo instrukcijoje ir suderinta su Užsakovu;
3.10. Ant naujai sumontuotų lauko blokų Rangovas turi pažymėti informaciją apie montavimo datą, papildomai sunaudotą (užpildytą) šaltnešio (freono) tipą ir kiekį (įskaitant ir papildomai užpildytą kiekį) ir Rangovo įmonės pavadinimą, kuris sumontavo įrangą. Taip pat, vamzdynų galai / užbaigimai / išvadai turi būti paženklinti (sumarkiruoti) pagal patalpų indeksus, siekiant aiškiai identifikuoti, prie kurio vidinio kondicionieriaus bloko jie yra prijungti. 
3.11. Papildomai sunaudotas (užpildytas) šaltnešio (freono) tipas ir kiekis (įskaitant ir papildomai užpildytą kiekį) turi būti įtraukti į galutinį darbų užbaigimo aktą.
3.12. Darbai atliekami darbo valandomis ir darbo dienomis. Jeigu darbų negalima atlikti darbo metu, tai atlikimo laikai atskirai derinami su Užsakovo objekte priskirtu techninės priežiūros inžinieriumi.
3.13. Pagal darbų užsakymą ir pagal poreikį Rangovas privalo demontuoti panaudotus oro kondicionavimo sistemų vidinius ir išorinius blokus, netinkamus jų vamzdynus, juos tinkamai utilizuoti ir pateikti utilizavimo aktą.

IV. Užsakymo vykdymas, vykdymo tvarka, terminai:
4.1. Užsakymo vykdymo vieta: Užsakovo patikėjimo teise valdomi objektai Kauno regione, kurį sudaro Kauno apskritis (Kauno miesto savivaldybė, Kauno rajono savivaldybė, Raseinių rajono savivaldybė, Kėdainių rajono savivaldybė, Jonavos rajono savivaldybė, Šakių rajono savivaldybė, Kazlų rūdos savivaldybė, Prienų rajono savivaldybė, Birštono savivaldybė, Vilkaviškio rajono savivaldybė, Marijampolės savivaldybė, Kalvarijos savivaldybė, Lazdijų rajono savivaldybė, Alytaus miesto savivaldybė, Alytaus rajono savivaldybė, Varėnos rajono savivaldybė ir Druskininkų savivaldybė). Tipinių darbų ir medžiagų užsakymo pavyzdys pateiktas šios Techninės specifikacijos TS priede Nr. 3.
4.2. Rangovas privalo raštu per 5 (penkias) darbo dienas nuo užsakymo gavimo dienos pateikti, suderinti ir pasirašyti darbų atlikimo grafiką, darbų aprašą su Užsakovo techninės priežiūros inžinieriumi, priskirtu konkrečiam objektui Kauno regione.
4.3. Darbų atlikimo terminas nustatomas įvertinus kiek ir kokios įrangos (įrengimų) reikės demontuoti ir sumontuoti iš naujo. Darbų atlikimo terminas 1 pirkimo dalyje negali būti ilgesnis nei 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų ir 2 pirkimo dalyje - nei 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, šiuos terminus skaičiuojant nuo Darbų atlikimo grafiko pateikimo, suderinimo su Užsakovo atstovu ir jo pasirašymo dienos, išskyrus atvejus, kai atskiru šalių susitarimu nustatomas ilgesnis Darbų atlikimo terminas, kai yra objektyvios priežastys ar darbų specifika neleidžia to padaryti per numatytą laiką. Rangovas Darbus privalo pradėti vykdyti ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Techninės specifikacijos 4.2 punkte nurodytų veiksmų atlikimo (darbų grafiko suderinimo ir pasirašymo su Užsakovu).
4.4. Darbo kodo ir darbų ir išlaidų parinkimas turi tiksliai atitikti reikalingo atlikti darbo akte apibrėžtą Darbo specifiką.
4.5. Papildomi kaštai, koeficientai, mokesčiai ir papildomos išlaidos skaičiuojami pagal sąmatinėje programoje ,,Sistela“ arba ,,Astera“ nustatytą seką ir logiką:
4.6. Kiekvienam atitinkamam statybos darbui atlikti medžiagų, darbo užmokesčio ir mechanizmų sąnaudos ir kainos turi atitikti sąmatinės programos ,,Sistela“ arba ,,Astera“ fiksuotą pasiūlymo kainų lygį:
4.6.1. Papildomų medžiagų vertė 3 % nuo medžiagų sumos;
4.6.2. Papildomų mechanizmų vertė 3 % nuo mechanizmų sumos;
4.6.3. Sezoniniai darbai 0 %, tik sąmatinėje programoje „Sistela“ arba „Astera“ priskirtiems darbams;
4.6.4. Specifiniai darbai 0 % tik sąmatinėje programoje „Sistela“ arba „Astera“ priskirtiems darbams;
4.6.5. Papildomas darbo užmokestis 0 %;
4.6.6. Socialinio draudimo išlaidos 1,79 %;
4.6.7. Statybvietės išlaidos 9 % nuo statinio statybos darbų skaičiuojamosios kainos, arba 12 % nuo kultūros paveldo statinių atkūrimo ir tvarkomųjų statybos darbų skaičiuojamosios kainos, atsižvelgiant į ilgalaikius darbų vykdymo terminus (darbai objekte trunka ilgiau nei 30 kalendorinių dienų), darbų organizavimo bei technologijos ypatumus, individualaus, variantinio projektavimo, statybos ir tyrinėjimo procesų vientisumą;
4.6.8. Netiesioginės išlaidos: iki 7 % nuo tiesioginių išlaidų, arba pridėtinės išlaidos iki 15 % nuo darbo užmokesčio sumos;
4.6.9. Pelnas – pagal šiam Pirkimo objektui Rangovo pateiktą pasiūlymą. Pelno eilutėje nurodomas Sutarties galiojimo laikotarpiui ir apimčiai Rangovo siūlomas pelno dydis, kuris negali būti didesnis kaip 5 proc.
4.7. Rangovas, teikdamas komercinį pasiūlymą su lokaline sąmata, į kurią negali būti įtraukti 2.7 punkte nurodyti Darbai pagal Užsakovo pateiktą užduotį, privalo būti atlikęs objekto apžiūrą ir tinkamai įvertinęs visus darbus bei išlaidas reikalingas tinkamam Užsakovo užduoties atlikimui. Už papildomus darbus ar kitas išlaidas, neįtrauktas į pasiūlymą ar lokalinę sąmatą, kuriuos Rangovas, kaip savo srities profesionalas, protingai galėjo ir privalėjo numatyti, nebus apmokama.

V. APLINKOS APSAUGOS REIKALAVIMAI:

5.1. Užsakovas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) ir siekdamas įgyvendinti Aprašo 4.4.4.3 ir 4.4.4.5 punktuose įtvirtintus aplinkosauginius principus, nustato šiuos aplinkos apsaugos kriterijus:
5.1.1. Įranga turi būti nesunkiai išmontuojama, susidėvėjusios ar netinkamos naudoti dalys turi būti lengvai pakeičiamos arba atskiriamos, siekiant jas perdirbti ar pakartotinai naudoti. Instrukcijoje turi būti pateiktos aiškios gairės saugiam išmontavimui ir dalies keitimui.
5.1.2. Plastikinėse ir kitose detalėse neturi būti šių cheminių medžiagų: kadmio, švino, gyvsidabrio, chromo (VI), atitinkant RoHS direktyvos (2011/65/EU) reikalavimus.
5.1.3. Įranga turi atitikti WEEE direktyvos (2012/19/EU) reikalavimus dėl elektroninės įrangos atliekų tvarkymo.

Nurodytam techniniam reikalavimui Rangovas gali teikti lygiavertį pasiūlymą.


PRIDEDAMA: 
1) TS priedas Nr. 1. Lokalinės sąmatos pavyzdinė forma, 1 lapas;
2) TS priedas Nr. 2. Tipinė pavyzdinė užsakomų kondicionierių specifikacijos lentelė, 2 lapai;
3) TS priedas Nr. 3. Užsakomų tipinių darbų sąrašas su fiksuota kaina / lentelė, 1 lapas;
4) TS priedas Nr. 4. Dažniausiai montuojamos įrangos sąrašas su fiksuota kaina / lentelė, 3 lapai;
5) TS priedas Nr. 5. Perkamo objekto žemėlapis suskaidytas į regionus, 1 lapas;
6) TS priedas Nr. 6. Darbų ir įrangos komplektavimo žiniaraščio forma, 1 lapas.



TS priedas Nr. 1


SUDERINTA: ______________ Eurai                                           TVIRTINU: ______________ Eurai
ATSAKINGAS ASMUO _______________                                  ATSAKINGAS ATSTOVAS ______________
20__ M. _______ MĖN. __ D.                                                        20__ M. _________ MĖN. __ D.



LOKALINĖ SĄMATA
Sudaryta pagal 20__-__ kainas


SĄMATA
Statinių grupė
Statinys
Žiniaraštis
Suma žiniaraščiui                                                                                                                                                                                    Eur
                                                                                                                                                                                                                           Lapas 1
	Sąmatos eilutė
	Darbo kodas
	Darbo ir išlaidų aprašymai
	Mato vnt.
	Kiekis
	Kaina Eur

	
	
	
	
	
	Vieneto kaina
	Iš viso

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Skyriuje 1
Žiniaraštyje 1
Pridėtinės vertės mokestis 21,00 %
Iš viso žiniaraštyje


Sudarė: ____________________________
                        (vardas, pavardė)



TS priedas Nr. 2

Tipinė pavyzdinė užsakomų oro kondicionierių TS parametrų lentelė

	Eil. Nr.
	Pavadinimas
	Parametrai

	1.
	Tipas
	· Sieninis oro kondicionierius (su distanciniu valdymu)
· Lubinis oro kondicionierius (su distanciniu valdymu)
[Pasirinkti reikalingą]

	2.
	Technologija
	· „Multi Split“ Inverter (nurodomas vidinių blokų skaičius)
· Split Inverter 
[Pasirinkti reikalingą]

	3.
	Kondicionuojamų patalpų plotai
	Patalpa Nr. ..., plotas  ...  m2

	4.
	Kondicionuojamų patalpų aukštis
	... m

	5.
	Komunikacija ir valdymas
	· Split ir MultiSplit sistemos turi turėti galimybę prijungti įrenginius į Ethernet tinklą ir / arba turi turėti integruotą Wi-fi modulį.
· VRF/VRV sistemos turi turėti galimybę pajungti jas į bendrą pastatų valdymo sistemą ((pvz. Ethernet, Modbus), komunikacijos protokolus ir tipą derinti su užsakovu), turi turėti centrinį valdymo pultą su galimybe matyti ir valdyti kiekvieną vidinį bloką atskirai.
[parinkti tinkamą pagal sistemą]

	6.
	Bendri reikalavimai išoriniams blokams

	6.1.
	Vėsinimo galia, kW
	Tiekėjas įrenginių galingumus parenka pagal esamų  patalpų parametrus, vidinių blokų galingumus;
MultiSplit sistemai lauko bloko galia negali būti mažesnė nei 80% prijungiamų vidinių blokų suminei galiai

	6.2.
	Šildymo galia, kW
	Tiekėjas įrenginių galingumus parenka pagal esamų patalpų parametrus, vidinių blokų galingumus

	6.3.
	Triukšmo lygis (garso slėgis Lp) vėsinant / šildant, lauko bloko dBA
	Ne daugiau kaip 65 dB

	6.4 .
	Lauko oro temperatūros ribos šaldymui min. / max:
	Ne prasčiau kaip -10°C iki + 43°C 
(VRF/VRV sistemai: iki -5°C lauko temp.)

	6.5.
	Galimybė eksploatuoti šildymo režime prie žemos lauko oro temperatūros:
	Ne prasčiau kaip iki -15°C
(šilumos siurbliams oras-oras iki -25°C)

	6.6.
	Šaltnešio (freono) tipas
	R32 arba lygiavertis (R410A)

	6.7.
	Energijos vartojimo efektyvumo klasė (SEER arba SCOP) 
Multi Split, Split sistemai
	Ne mažiau, kaip A+ klasė 
(nurodoma tik iki 12kW galios kondicionieriams)

	7.
	Bendri reikalavimai vidiniams blokams

	7.1.
	Vėsinimo galia, kW
	Ribose nuo ...   iki ... 
[Parenkama pagal orientacinių dydžių lentelę žemiau] 

	7.2.
	Šildymo galia, kW
	Ne mažesnis kaip ... 
[Parenkama pagal orientacinių dydžių lentelę žemiau]

	7.3.
	Darbo režimas
	[bookmark: _Hlk201264988]Šaldymas, šildymas, džiovinimas, oro recirkuliacija (ventiliatorius)

	7.4.
	Garantija įrangai (kompl.)
	Suteikiama ne mažiau kaip 24 mėn. garantija




Vidinių blokų orientacinės galios parinkimo lentelė

	Eil.
Nr.
	Patalpų plotas iki m2 šaldymui
	Kondicionieriaus šaldymo / vėsinimo galingumas kW
	Kondicionieriaus šildymo galingumas kW
	Galimas žymėjimas

	1.
	20
	1,8 - 2,7 (tinka tik MultiSplit ir VRF sieniniams blokams (lubiniams ir Split netinka))
	Ne mažiau 1,8
	07; 20 (7000BTU)

	2.
	30
	2,3 - 3,2 (tinka tik visiems sieniniams blokams (lubiniams netinka))
	Ne mažiau 2,3
	09; 25 (9000BTU)

	3.
	40
	3,2 - 4,7
	Ne mažiau 3,2
	12; 35 (12000BTU)

	4.
	50-60
	4,7 - 5,6
	Ne mažiau 4,7
	18; 50 (18000BTU)

	5.
	70
	5,6 – 6,9
	Ne mažiau 5,6
	22; 61;63 (22000BTU)

	6.
	80
	6,8 - 7,8
	Ne mažiau 6,8
	24; 70;71 (24000BTU)

	7.
	90
	7,9 - 9,2
	Ne mažiau 7,9
	27; 80 (27000BTU)

	8.
	100
	9,3 - 10,8
	Ne mažiau 9,3
	36; 100 (36000BTU)

	9.
	130
	10,9 – 13,5
	Ne mažiau 10,9
	48; 140 (48000BTU)





TS priedas Nr. 3

Užsakomų tipinių dažniausiai atliekamų darbų sąrašas

	Eil.
Nr.
	Darbų Pavadinimas
	Mato vnt.
	Kiekis

	1.
	Neveikiančios vėsinimo įrangos lauko, vidaus blokų, inžinerinių tinklų demontavimo ir utilizavimo darbai 
	kompl.
	1

	2.
	Split sistemos oro kondicionavimo įrangos komplekto, lauko ir vidaus blokų montavimo ir pajungimo darbai iki 8kW
	kompl.
	1

	3.
	Oro kondicionavimo įrangos MultiSplit lauko bloko montavimo ir pajungimo darbai, iki 12 kW
	vnt.
	1

	4.
	Oro kondicionavimo įrangos VRF/VRV lauko bloko montavimo ir pajungimo darbai
	vnt.
	1

	5.
	Oro kondicionavimo įrangos sieninio vidaus bloko montavimo ir pajungimo darbai, iki 7,5 kW
	vnt.
	1

	6.
	Oro kondicionavimo įrangos lubinio vidaus bloko (kasetės) montavimo ir pajungimo darbai, iki 7,5 kW
	vnt.
	1

	7.
	Varinių vamzdžių su gamykline izoliacija (kompl. 2 vnt.) iki 1/2“ diametro montavimo darbai (įkainis taikomas kai reikalingas sistemos ilgis iki 3 metrų). Netaikoma VRF/VRV sistemoms
	pasl.
	1

	8.
	Varinių vamzdžių su gamykline izoliacija (kompl. 2 vnt.) nuo 5/8“ iki 7/8“ montavimo darbai (įkainis taikomas kai reikalingas sistemos ilgis iki 3 metrų). Netaikoma VRF/VRV sistemoms
	pasl.
	1

	9.
	Varinių vamzdžių su izoliacija  (kompl. 2 vnt.) diametras iki 1/2“ montavimo darbai, atstumas iki 25 m (įkainis taikomas kai reikalingas sistemos ilgis daugiau nei 3,01 metro). Netaikoma VRF/VRV sistemoms
	m
	1

	10.
	Varinių vamzdžių su izoliacija (kompl. 2 vnt.) diametras nuo 5/8“ iki 7/8“ montavimo darbai, atstumas iki 25 m (įkainis taikomas kai reikalingas sistemos ilgis daugiau nei 3,01 metro). Netaikoma VRF/VRV sistemoms
	m
	1

	11.
	Elektros skydų (iki 24 modulių) principinių schemų sudarymas
	pasl.
	1

	12.
	Darbo brėžinio (darbo projekto) vėsinimo sistemoms parengimas, suderinimas su visomis interesuotomis pusėmis (savivaldybė, bendrasavininkiai) ir KPD leidimo išėmimas, nepriklausomai nuo sistemų kiekio, tuo pačiu adresu (taikoma tik I pirkimo daliai).
	pasl.
	1

	13.
	Leidimų derinimas savivaldybėje ir / arba darbo brėžinio (darbo projekto) parengimas, suderinimas su visomis interesuotomis pusėmis (bendrasavininkiais), nepriklausomai nuo sistemų kiekio, tuo pačiu adresu
	pasl.
	1





TS priedas Nr. 4

Tipiniai dažniausiai montuojami kondicionierių modeliai

	Eil. Nr.
	Įrangos tipas
	Konkretus tik to paties gamintojo įrangos modelis (Tiekėjas nurodo gamintoją ir modelį)
	Mato vnt.
	Kiekis

	
	
	
	
	

	Eil. Nr.
	Oro kondicionavimo įranga
	(Tiekėjas nurodo gamintoją ir modelį)
	Mato vnt.
	Kiekis

	1.
	Sieninis oro kondicionierius 9000BTU (2,3-3,2kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -25'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	2.
	Sieninis oro kondicionierius 9000BTU (2,3-3,2kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	3.
	Sieninis oro kondicionierius 12000BTU (3,2-4,7kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -25'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	4.
	Sieninis oro kondicionierius 12000BTU (3,2-4,7kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	5.
	Sieninis oro kondicionierius 18000BTU (4,7-5,6kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	6.
	Sieninis oro kondicionierius 24000BTU (6,5-7,8kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	7.
	Sieninis oro kondicionierius 36000BTU (9,3-10,8kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	8.
	Lubinis kasetinis oro kondicionierius 9000BTU (2,3-3,2kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	9.
	Lubinis kasetinis oro kondicionierius 12000BTU (3,2-4,7kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	10.
	Lubinis kasetinis oro kondicionierius 18000BTU (4,7-5,6kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	11.
	Lubinis kasetinis oro kondicionierius 24000BTU (6,5-7,8kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	12.
	Lubinis kasetinis oro kondicionierius 36000BTU (9,3-10,8kW) šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., WiFi, R32 freonu, komplekte su lauko bloku
	
	kompl.
	1

	13.
	MultiSplit tipo oro kondicionieriaus lauko blokas su galimybe prijungti max 2(du) vidinius blokus 18000BTU, 4,7-5,6kW šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., R32 freonu
	
	vnt.
	1

	14.
	MultiSplit tipo oro kondicionieriaus lauko blokas su galimybe prijungti max 3(tris) vidinius blokus 27000BTU, 7,8-9,2kW šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., R32 freonu
	
	vnt.
	1

	15.
	MultiSplit tipo oro kondicionieriaus lauko blokas su galimybe prijungti max 4(keturis) vidinius blokus 36000BTU, 9,3-10,8kW šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., R32 freonu
	
	vnt.
	1

	16.
	MultiSplit tipo oro kondicionieriaus lauko blokas su galimybe prijungti max 5(penkis) vidinius blokus 42000BTU, 10,8-13,5kW šaldymo galios, su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp., R32 freonu
	
	vnt.
	1

	17.
	MultiSplit tipo sieninis oro kondicionieriaus vidaus blokas 9000BTU (2,3-3,2kW) šaldymo galios, WiFi
	
	vnt.
	1

	18.
	MultiSplit tipo sieninis oro kondicionieriaus vidaus blokas 12000BTU (3,2-4,7kW) šaldymo galios, WiFi
	
	vnt.
	1

	19.
	MultiSplit tipo sieninis oro kondicionieriaus vidaus blokas 18000BTU (4,7-5,6kW) šaldymo galios, WiFi
	
	vnt.
	1

	20.
	MultiSplit tipo kasetinis lubinis oro kondicionieriaus vidaus blokas 9000BTU (2,3-3,2kW) šaldymo galios, WiFi
	
	vnt.
	1

	21.
	MultiSplit tipo kasetinis lubinis oro kondicionieriaus vidaus blokas 12000BTU (3,2-4,7kW) šaldymo galios, WiFi
	
	vnt.
	1

	22.
	MultiSplit tipo kasetinis lubinis oro kondicionieriaus vidaus blokas 18000BTU (4,7-5,6kW) šaldymo galios, WiFi
	
	vnt.
	1

	23.
	VRF/VRV išorinis lauko blokas 11-15 kW šaldymo galios su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp. R410A freonas
	
	vnt.
	1

	24.
	VRF/VRV išorinis lauko blokas 14-18 kW šaldymo galios su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp. R410A freonas
	
	vnt.
	1

	25.
	VRF/VRV išorinis lauko blokas 16-20 kW šaldymo galios su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp. R410A freonas
	
	vnt.
	1

	26.
	VRF/VRV išorinis lauko blokas 20-24 kW šaldymo galios su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp. R410A freonas
	
	vnt.
	1

	27.
	VRF/VRV išorinis lauko blokas 28-32 kW šaldymo galios su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp. R410A freonas
	
	vnt.
	1

	28.
	VRF/VRV išorinis lauko blokas 32-36 kW šadlymo galios su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp. R410A freonas
	
	vnt.
	1

	29.
	VRF/VRV išorinis lauko blokas 40-44 kW šaldymo galios su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp. R410A freonas
	
	vnt.
	1

	30.
	VRF/VRV išorinis lauko blokas 45-50 kW šaldymo galios su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp. R410A freonas
	
	vnt.
	1

	31.
	VRF/VRV išorinis lauko blokas 50-56 kW šaldymo galios su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp. R410A freonas
	
	vnt.
	1

	32.
	VRF/VRV išorinis lauko blokas 56-63 kW šaldymo galios su šildymo f-ja iki -15'C lauko temp. R410A freonas
	
	vnt.
	1

	33.
	VRF/VRV tipo sieninis oro kondicionieriaus vidaus blokas 9000BTU (2,3-3,2kW) šaldymo galios
	
	vnt.
	1

	34.
	VRF/VRV tipo sieninis oro kondicionieriaus vidaus blokas 12000BTU (3,2-4,7kW) šaldymo galios
	
	vnt.
	1

	35.
	VRF/VRV tipo sieninis oro kondicionieriaus vidaus blokas 18000BTU (4,7-5,6kW) šaldymo galios
	
	vnt.
	1

	36.
	VRF/VRV tipo sieninis oro kondicionieriaus vidaus blokas 24000BTU (6,8 - 7,8kW) šaldymo galios
	
	vnt.
	1

	37.
	VRF/VRV tipo kasetinis lubinis oro kondicionieriaus vidaus blokas 9000BTU (2,3-3,2kW) šaldymo galios
	
	vnt.
	1

	38.
	VRF/VRV tipo kasetinis lubinis oro kondicionieriaus vidaus blokas 12000BTU (3,2-4,7kW) šaldymo galios
	
	vnt.
	1

	39.
	VRF/VRV tipo kasetinis lubinis oro kondicionieriaus vidaus blokas 18000BTU (4,7-5,6kW) šaldymo galios
	
	vnt.
	1

	40.
	VRF/VRV tipo kasetinis lubinis oro kondicionieriaus vidaus blokas 24000BTU (6,8-7,8kW) šaldymo galios
	
	vnt.
	1

	Eil. Nr.
	Oro kondicionavimo montavimo medžiagos ir papildoma įranga
	Tiekėjas nurodo gamintoją ir/ arba kilmės/ gamybos šalį
	Mato vnt.
	Kiekis

	41.
	Kondicionieriaus laikikliai su antivibracinėmis gumomis MS 
	
	kompl.
	1

	42.
	Kondicionieriaus laikikliai su antivibracinėmis gumomis SP 420x400 (matmuo preliminarus) pastatomas
	
	kompl.
	1

	43.
	Kondicionieriaus atrama juoda guminė 600mm,
	
	kompl.
	1

	44.
	Vamzdis varinis 1/2 su izoliacija ir sujungimais
	
	m
	1

	45.
	Vamzdis varinis 3/8 su izoliacija ir sujungimais
	
	m
	1

	46.
	Vamzdis varinis 1/4 su izoliacija ir sujungimais
	
	m
	1

	47.
	Kondensato siurblys, tylus, apie 15ltr./1h
	
	vnt.
	1

	48.
	Tvirtinimo elementai, varžtai, ankeriai, sandarinimo ir izoliavimo medžiagos, elektros ir komunikacijos kabeliai tarp įrenginių, drenažiniai vamzdeliai, jų pajungimai, vamzdynų ir kabelių jungtys, antgaliai, movos (vienam Split / MultiSplit komplektui vienam metrui kondicionavimo įrangos)
	
	kompl. / 1 m
	1






TS priedas Nr. 5

PERKAMO OBJEKTO ŽEMĖLAPIS SUSKAIDYTAS Į REGIONUS
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TS priedas Nr. 6

DARBŲ IR ĮRANGOS KOMPLEKTAVIMO ŽINIARAŠTIS
 
	POZIC. EIL. NR.
	PAVADINIMAS IR TECHNINĖS CHARAKTERISTIKOS
	ŽYMUO
	MATO VNT.
	KIEKIS
	PASTABOS
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